Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 24 июля 2009 № 333
Об определении мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив,  и потребление (распитие) пива,  напитков, изготавливаемых на его основе
В соответствии с Федеральным законом от 07 марта 2005 года  №11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» и закона Краснодарского края от 25 июля 2007 года   № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе,  тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков»                        п о с т а н о в л я ю:
1. Определить местами общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива, напитков, изготавливаемых на его основе, места общественного питания,   расположенные ближе чем на расстоянии 100 метров (по прямой линии) от ближайшего входа (выхода) в здания, помещения, используемое детскими, образовательными, медицинскими организациями, а также на объект спорта, вокзала, аэропорта, оптовый продовольственный рынок, объект военного назначения (далее - объект), а если объект имеет огражденную территорию - от ближайшего входа (выхода) на нее, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая продажу пива и напитков, изготавливаемых на его основе .

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования город-курорт Анапа от 16 ноября 2005 года № 3594 «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Ю.Ф.Полякова.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                 Т.И.Евсикова